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Żelazne nanomrówki mogą przenosić obiekty
10 razy większe od siebie
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Maleńkie kawałki tlenku żelaza - hematytu - mogą
przenosić obiekty 10 razy większe od siebie - informuje "Journal of the American Chemical
Society”.

Jeremie Palacci z New York University zawiesił kuleczki hematytu oraz drobinki innych substancji
w roztworze wody utlenionej. Pod wpływem światła hematyt uzyskał ładunek elektryczny, co
doprowadziło do zerwania wiązań chemicznych w roztworze.

Powstająca otoczka wody i tlenu jest w stanie nierównowagi z otoczeniem, co przyciąga do hematytu
większe obiekty. Powstały zestaw kulki i jej ładunku może być sterowany za pomocą pola
magnetycznego. Aby odłączyć nośnik od ładunku, wystarczy wyłączyć światło.

Nowo odkryta właściwość hematytu może znaleźć zastosowanie przy dostarczaniu leków do
określonych tkanek, wytwarzaniu miniaturowych urządzeń czy budowaniu sztucznych mięśni.

Zawierające żelazo nanocząsteczki mogą być znakomitymi nośnikami leków, ponieważ łatwo nimi
sterować za pomocą pola magnetycznego. Poza tym łatwo odłączyć nośnik od ładunku w miejscu
przeznaczenia, co nie udawało się w przypadku nośników „przyklejanych” do ładunku.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html


 
17-04-2024

Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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